
Pellon kunnanhallituksen jäsenille, kunnanjohtajalle 

 

Ylitornion - Pellon Luonto ry:n vuosikokouksessa 20.3.2022 päätettiin lähestyä Pellon 

kunnanhallitusta seuraavassa asiassa: 

 

Lausuntopyyntö YVA-menettelyn soveltamistarpeesta koskien Pellon Palovaaraan suunniteltua 

tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. 

 

Yhdistyksemme mielestä uusi YVA on välttämätön, koska edellisen YVAn laadinnasta on kulunut 

yli 6 vuotta, tornien korkeutta on kasvatettu 230 metristä 250 metriin ja tehoa 3-5 megawatista 8 

megawattiin. Myös luonnossa on saattanut tapahtua muutoksia, jotka edellyttävät uutta 

luontoarvojen arviointia (kotkareviirien muutokset, euroopanmajava siirtolinjan reitillä 

Vuomajoella). 

 

Viime vuosina on alettu ymmärtää, että elämäntapamme aiheuttama luontokato on tosiasia ja että 

luontokatoa pitäisi pyrkiä tehokkaasti hillitsemään. Tuulivoimapuistot ovat teollisuusalueita, joiden 

perustaminen erämaisiin metsiin on ristiriidassa luonnonsuojelun kanssa. 

 

Valtioneuvosto on marraskuussa 2021 vahvistanut Ratasjärven valtakunnallisesti arvokkaaksi 

kulttuuri- ja maisema-alueeksi. Ratasjärven alue on Pellon ainoa valtakunnallisesti arvokas 

kulttuuri- ja maisema-alue! Katso liite. Suunnitellut tuulivoimalat tulisivat heikentämään 

huomattavasti ko. alueen arvoa. Myös Ratasvaaran kautta kulkeva sähkönsiirtolinja rikkoo 

maisemaa ja yhtenäisiä metsäalueita. 

 

Lausuntopyynnön mukana on havainnekuvia vain muutamista järvistä. WPD:n ilmoitus on siis 

puutteellinen. Muutoksista tiedottaminen on laiminlyöty. Tuulivoimatornit tulevat muuttamaan 

Ratasjärven ja Aavasaksan kulttuurimaisemia (korkeusmuutosten vaikutusten sanotaan olevan 

vähäisiä, mutta sitä ei osoiteta) ja maisemaa Ruotsin puolen kyliin ja matkailuyrityksiin. Espoon 

sopimus velvoittaa tiedottamaan hankkeista myös naapurivaltion asianosaisille ja kysymään heidän 

mielipidettään: 

 
Espoon sopimus, virallisemmin Valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arviointia koskeva 

yleissopimus on Yhdistyneiden kansakuntien Euroopan talouskomission (UNECE) yleissopimus, joka 
allekirjoitettiin Espoossa, vuonna 1991 ja tuli voimaan vuonna 1997. Yleissopimus sisältää velvoitteet 
sopimuspuolten – eli valtioiden, jotka ovat sopineet sitoutuvansa yleissopimukseen – suorittamaan 
tiettyjen toimien ympäristövaikutusten arvioinnin suunnittelun varhaisessa vaiheessa. Siinä vahvistetaan 
myös valtioiden yleinen velvollisuus ilmoittaa toisilleen ja neuvotella niistä kaikista merkittävistä 
hankkeista, joilla on todennäköisesti rajojen yli merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. 

 

Nykyinen YVA perustuu vanhentuneisiin selvityksiin. Lisäksi suhtautuminen erämaisen alueen 

rakentamiseen on muuttunut, kun tieto luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen tärkeydestä on 

alettu ottaa vakavasti. Ympäristövaikutukset on arvioitava uudelleen. 
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